
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golasecca.  Responsabile Procedimento: BERRA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

In data 23/02/2024 viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di competenza. 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147-bis del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n.267. 

 

Comune di Golasecca, lì 23/02/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  Nobili Luca  

 

 

 

Si dispone che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio per 15 (quindici) giorni consecutivi 

 

 

     , lì  

 

Il Responsabile del Servizi Socio-assistenziali 

F.to : Berra Paola 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile Servizi Socio-assistenzialiBerra Paola 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 

04/03/2024 al 19/03/2024. 

 

 

     , lì  

 

Il Messo Comunale 

 

 

VISTO: 

 

 

Golasecca, lì  

 

 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

Copia Albo 

 

Comune di Golasecca 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
N. 9DEL 23/02/2024 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTO AFFIDO FAMILIARE. IMPEGNO DI SPESA GENNAIO-GIUGNO 

2024           

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golasecca.  Responsabile Procedimento: BERRA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Il Responsabile del Servizio Sociale 

 
 

PREMESSO CHE: 
- i Comuni sono titolari delle funzioni amministrative concernenti gli interventi di tutela minorile ai 

sensi del DPR 24 luglio 1977 n. 616, della legge 8 novembre 200 n. 328 “Legge quadro per la 
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”, nonchè  della Legge Regionale 12 
marzo 2008 n. 3; 

- l’affido familiare è regolamentato dalla Legge 4 maggio 1983 n. 184 modificata con Legge 28 marzo 
2001 n. 149 e dalla Circolare Regionale n. 42 del 17 dicembre 2003, nella quale viene ribadito 
esplicitamente che “la funzione di tutela del minore, preso in carico dai servizi sociali del Comune, 

ricomprende tutte le attività volte a garantire la crescita e lo sviluppo sano ed armonico e non soltanto quelle 
relative all’assolvimento delle proprie competenze e delle prescrizioni conseguenti il provvedimento di affido 
da parte dell’Autorità Giudiziaria Minorile”; 

 
VISTO il Decreto Definitivo del Tribunale per i Minorenni di Milano n. 1964/2013 – ns. prot. n. 6646-, con 
il quale l’Autorità Giudiziaria dispone l’affido di due minori alla nonna paterna;  
 
VISTO il “Regolamento Affidi”  adottato con Del. C.C. n. 29 del 09 giugno 2016;  
 
VISTO l’art. 3 comma b del predetto Regolamento che prevede un contributo mensile da corrispondere 
agli affidatari a totale favore dei minori, affinché tale affidamento si possa fondare sulla disponibilità e 
l’idoneità all’accoglienza indipendentemente dalle condizioni economiche (art. 80 comma IV L. 184/83); 
 
VISTA la Del. G. C. n. 39/2019 con la quale viene dato atto di indirizzo per un contributo mensile totale di 
€ 600,00-; 
 
DATO ATTO che uno dei ragazzi è uscito dal nucleo familiare; 
 
DATO ATTO CHE l’importo complessivo di € 1.800,00- per i mesi da gennaio a giugno 2024 trova 
adeguata copertura all’intervento di bilancio n. 3130.8; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5/2024  con il quale è stato individuato il Responsabile del Servizio Sociale; 
 
Vista la Del. G.C. n. 78/2023 con la quale è stato approvato il PRO -esercizio 2024- e sono state assegnate ai 
responsabili le risorse finanziarie 
 
2) Di liquidare all’affidataria il contributo mensile di € 300,00- per un totale di € 1.800,00- per il periodo da 
gennaio a giugno 2024. 

 

Ritenuto di assumere un impegno di spesa come sotto specificato: 

 

Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2024 143 12051 3790 3130 8 1.800,00 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di assumere un impegno di spesa come sotto specificato: 

 

Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2024 143 12051 3790 3130 8 1.800,00 

 
2) Di liquidare all’affidataria il contributo mensile di € 300,00- per un totale di € 1.800,00- per i mesi da 
gennaio a giugno 2024 
 

 

 

 

Il responsabile del Servizi Socio-assistenziali 

F.to : Berra Paola 


